
1 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aizkraukles novada jauniešu iniciatīvu projektu konkurss  

„LAIKS TAVAI IDEJAI!” 

KONKURSA NOLIKUMS 

 

 

I.Vispārīgie noteikumi. 

1. Nolikums nosaka kārtību, kādā biedrība “KOKNESES JAUNIEŠU BIEDRĪBA” (turpmāk - 

Biedrība) organizē jauniešu iniciatīvu ideju konkursu „LAIKS TAVAI IDEJAI!” (turpmāk – Konkurss). 

2. Konkursa nolikumu apstiprina Biedrības valdes sapulcē. 

3. Konkursa īstenošanai tiek piešķirts finansējums līdz 2100,00 euro (divi tūkstoši viens simts euro 

un 00 centi) apmērā no Biedrības īstenotā projekta “GATAVS DZĪVEI!” līdzekļiem, sešu projektu 

pieteikumu realizēšanai, katram projektam piešķirot līdz 350,00 euro (trīs simti piecdesmit euro un 00 

centi) finansējumu. 

4. Konkurss tiek īstenots projekta “GATAVS DZĪVEI!” ietvaros un to finansiāli atbalsta 

Sabiedrības integrācijas fonds no Kultūras ministrijas piešķirtajiem Latvijas valsts budžeta līdzekļiem. 

5. Konkursa mērķis ir sniegt Biedrības atbalstu Aizkraukles novada jauniešu iniciatīvu ideju 

realizācijai, veicinot jauniešu līdzdalību novada, kultūras, sporta, izglītības un sabiedriskajos procesos, 

pasākumu pieejamību Aizkraukles novadā, veicināt jauniešu vērtību, prasmju un kompetenču attīstību.  

6. Konkursa uzdevumi ir: 

6.1. Sniegt iespēju jauniešiem iegūt jaunu pieredzi un prasmes projektu izstrādāšanā, prezentēšanā un 

realizēšanā; 

6.2.   Sekmēt atbildības sajūtu, patriotismu un politiskās apziņas veidošanos jauniešos; 

6.3.  Sniegt iespēju jauniešiem piedalīties un attīstīt jaunatnes politikas jautājumus Aizkraukles novadā; 

6.4.  Veicināt jauniešus rīkot un plānot pašiem savas aktivitātes, balstoties uz citu jauniešu interesēm un 

vajadzībām; 

7. Konkurss norit divās kārtās: 

7.1. 1. kārtā konkursa dalībnieki iesniedz pieteikumus līdz norādītajam termiņam; 

7.2. 2. kārtā konkursa dalībnieki, kuru iesniegtie pieteikumi atbilst nolikuma prasībām, tiek aicināti 

prezentēt savu ideju konkursa vērtēšanas komisijai.  

8. Konkursa finansiālo atbalstu savas idejas realizēšanai saņem seši augstāko punktu ieguvēji, 

prioritāri atbalstot projekta ideju realizāciju katrā no Aizkraukles novada apvienību pārvaldēm (ja 

vērtēšanas komisija nelemj citādi).  

8.1. Projekta ietvaros piešķirtā finansējuma attiecināmās izmaksas ir: 

 8.1.1. ceļa izdevumi un transporta nomas izmaksas; 

 8.1.2. telpu nomas izmaksas; 

 8.1.3. kancelejas preču iegādes izmaksas; 



2 

 

 8.1.4. materiālu vai inventāra iegādes izmaksas; 

 8.1.5. iekārtu, inventāra vai aparatūras īres un nomas izmaksas; 

 8.1.6. speciālistu atalgojuma izmaksas. 

8.2. Projekta ietvaros piešķirtā finansējuma izlietojums neattiecas uz sekojošām izmaksu pozīcijām un 

apstākļiem: 

8.2.1. Projekta īstenotāja attalgojums; 

8.2.2. Pamatlīdzekļu iegāde; 

8.2.3. Prēmijas, dāvinājumi, ziedojumi; 

8.2.4. Izmaksas, kas neatbilst projekta mērķa sasniegšanai; 

8.2.5. Izmaksas, kas tiek segtas no citiem finanšu avotiem, vai plānotās aktivitātes ir 8.2.6. ietvertas cita 

projekta ietvaros; 

8.2.7. Ienākumu gūšanas nolūks; 

8.2.8. Aktivitāšu īstenošana, kas apdraud dalībnieku veselību, dzīvību un drošību. 

9. Pieteikuma iesniegšanas termiņš – no 2022.gada 23.maija līdz 2022.gada 10.jūnijam plkst. 

24:00. Pieteikuma iesniegšanas veids -  elektroniski uz e – pastu biedriba.kjb@inbox.lv  ar norādi 

“Jauniešu iniciatīvu projektu konkursam”. 

10. Jautājumu gadījumā konkursa dalībnieki var vērsties pie Biedrības valdes: Ieva Ūtēna, +371 

22592602, Māra Bitāne, + 371 22179143, e-pasts biedriba.kjb@inbox.lv.  

11. Biedrība paziņojumu par konkursa uzsākšanu un konkursa nolikumu vai saiti uz to ievieto 

pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv, biedrības mājaslapā http://jauniesi.weebly.com/  un publicē 

Aizkraukles novada bezmaksas informatīvajā izdevumā  un sociālo tīklu profilos. 

 

II. Iesniedzējam noteiktās prasības. 

12. Projekta pieteikumu var iesniegt jaunietis vai jauniešu grupa, vecumā no 13 – 25 gadiem, kurā 

vismaz viens jaunietis ir 18 gadus vecs vai juridiska persona, kura pārrauga projekta realizāciju.  

13. Ja projekta iesniedzējs ir jauniešu grupa, katram tās dalībniekam projekta pieteikumā 

(1.pielikums) ar savu parakstu jāapliecina dalība projekta īstenošanā. 

14. Iesniedzējam vai tā dalībniekam, kurš ir jaunāks par 18 gadiem, par dalību projektā nepieciešama 

rakstiska likumiskā pārstāvja atļauja (3.pielikums). 

15. Projekta iesniedzējs var vienlaicīgi iesniegt vairākus projekta pieteikumus, ja mainās projekta 

īstenošanas vieta. 

16. Konkursā tiek izskatīti pieteikumi, kuru aktivitātes tiek plānotas kādā no šādām nozarēm: 

16.1. Aizkraukles novada attīstība un labiekārtošana; 

16.2. Pozitīva Aizkraukles novada tēla veidošana un popularizēšana jauniešu vidū; 

16.3. Jauniešu līdzdalība jaunatnes politikas veidošanā Aizkraukles novadā; 

16.4. Jauniešu līdzdalība sabiedriskajā dzīvē, brīvprātīgais darbs un labdarības iniciatīvas; 

16.5. Jauniešu nodarbinātības, karjeras izaugsmes, uzņēmējdarbības prasmju attīstīšana; 

16.6. Jauniešu informētības veicināšana, drošība kibervidē un interneta lietošanā, medijpratības 

veicināšana; 

16.7. Jauniešiem draudzīgas vides veidošana skolā un sabiedrībā; 

16.8. Jauniešu brīvā laika lietderīga pavadīšana, interešu izglītība, ārpusskolas nodarbības, neformālā 

mācīšanās, radošās darbnīcas, izstādes, apmācības; 

16.9. Vides aizsardzības un ilgtspējīgas dzīvošanas pasākumi; 

16.10. Emocionālās, garīgās un fiziskās veselības veicināšana, aktīva dzīvesveida popularizēšana, 

sports; 

16.11. Jauniešu sadarbība starp Aizkraukles novada apvienību pārvaldēm; 

mailto:biedriba.kjb@inbox.lv
mailto:biedriba.kjb@inbox.lv
http://www.koknese.lv/
http://www.koknese.lv/
http://www.koknese.lv/
http://jauniesi.weebly.com/


3 

 

16.12. Zinātne, pētījumi, aptaujas; 

16.13. Citas ar jaunatnes politiku saistītas tēmas un nozares, kas atbilst konkursa mērķim un 

uzdevumiem. 

17. Konkursā netiek izskatīti pieteikumi, kuri neatbilst šim nolikumam, ir pretrunā ar Latvijas 

Republikas likumdošanu, Aizkraukles novada domes saistošajiem noteikumiem un sabiedrībā 

pieņemtajām ētikas normām. 

 

 

III. Pieteikumu iesniegšana. 

18. Konkursa projekta pieteikumam ir šādas sastāvdaļas: 

18.1. Aizpildīta konkursa projekta pieteikuma veidlapa (nolikuma 1. pielikums); 

18.2. Budžeta izmaksu veidlapa (nolikuma 2.pielikums); 

18.3. Rakstiska jaunieša likumiskā pārstāvja piekrišana par jaunieša dalību projektu konkursā, ja 

jaunietis ir jaunāks par 18 gadiem (3.pielikums); 

18.4. Citi dokumenti pēc Konkursa dalībnieka ieskatiem (speciālistu CV, līdzfinansējums materiālais 

vai nemateriālais u.c.) 

19. Konkursa projekta pieteikuma veidlapa (1.pielikums), Budžeta izmaksu veidlapa (2.pielikums)  

jāsagatavo datorrakstā, latviešu valodā (fonts – Times New Roman, burtu izmērs – 12). 

20. Konkursa pieteikuma iesniegšanas veidi: 

20.1.  elektroniskā formātā līdz 9.punktā norādītajam termiņam jānosūta uz Biedrības oficiālo e-pasta 

adresi biedriba.kjb@inbox.lv. Iesūtāmajiem pieteikuma dokumentiem jābūt MS Word vai PDF. 

Dokumentiem jābūt parakstītiem ar drošu elektronisko parakstu un datētiem ar derīgu laika zīmogu vai 

arī parakstītiem ar roku un ieskenētiem, saglabājot kā PDF dokumentus.  

21. Iesniedzot konkursa pieteikumu, konkursa dalībnieks piekrīt norādīto personas datu uzglabāšanai 

un apstrādei. Datu apstrādes mērķis: konkursā iesniegto pieteikumu izvērtēšana un konkursa dalībnieku 

informēšana par konkursa rezultātiem. Datu pārzinis un datu apstrādes vieta: biedrība “KOKNESES 

JAUNIEŠU BIEDRĪBA”, Melioratoru iela 1, Koknese, Aizkraukles novads, Latvija, LV-5113. 

 

IV. Konkursa pieteikumu vērtēšana un rezultātu paziņošana. 

22. Lēmums par konkursa uzvarētājiem tiek pieņemts līdz 2022.gada 23.jūnijam. 

23. Vērtēšanas komisijas locekļi paraksta Objektivitātes un informācijas neizpaušanas 

apliecinājumu. 

24. Vērtēšanas komisija, iepazinusies ar iesniegtiem pieteikumiem, nosaka laiku, kad konkursa 

dalībnieki sniegs savas biznesa idejas prezentāciju un atbildēs uz konkursa komisijas uzdotajiem 

jautājumiem. Par biznesa ideju prezentēšanas laiku katram konkursa dalībniekam tiek paziņots 

individuāli. 

25.  Jauniešu iniciatīvu ideju pieteikumus izvērtē un lēmumu par atbalsta piešķiršanu pieņem ar 

biedrības valdes rīkojumu apstiprināta konkursa vērtēšanas komisija. Komisiju veido biedrības pārstāvji 

un citi speciālisti pēc Biedrības ieskatiem, 

26. Pieteikumus vērtē katrs komisijas loceklis atsevišķi, katram projekta pieteikumam piešķirot 

punktus pēc nolikuma 31. punktā norādītajiem vērtēšanas kritērijiem. Izvērtētās projektu idejas tiek 

sarindotas pēc iegūto punktu skaita. Par atbalsta ieguvējiem lemj konkursa vērtēšanas komisija balsojot, 

prioritāri atbalstot projektu realizēšanu katrā Aizkraukles novada apvienības pārvaldes teritorijā. Ja 

mailto:biedriba.kjb@inbox.lv


4 

 

balsošanā radies vienāds konkursa vērtēšanas komisijas locekļu balsu sadalījums, izšķirošās balss 

tiesības ir konkursa vērtēšanas komisijas priekšsēdētājam.  

27. Konkursa vērtēšanas komisijas lēmums par konkursa rezultātiem tiek: 

28.1. Publicēts pašvaldības mājas lapā www.aizkraukle.lv un Aizkraukles novada pašvaldības 

bezmaksas informatīvajā izdevumā; 

28.2. Rakstiski paziņots visiem konkursa dalībniekiem, nosūtot komisijas lēmumu uz konkursa 

pieteikumā norādīto e-pasta adresi. 

28. Konkursa uzvarētājiem tiek nosūtīta Biedrības vēstule ar uzaicinājumu slēgt līgumu par atbalsta 

saņemšanu (turpmāk – līgums) projekta realizēšanai. 

29. Konkursa rīkotājs patur tiesības pirms līguma noslēgšanas: 

30.1. Pieprasīt no projektu konkursa uzvarētāja papildus informāciju; 

30.2. Pieprasīt veikt izmaiņas piešķirtā naudas atbalsta izlietojuma tāmē. 

 

V. Vērtēšanas kritēriji. 

31. Iesniegtos pieteikumus vērtē pēc šādiem kritērijiem: 

Vērtēšanas kritēriji 
Maksimālais 

punktu skaits 

31.1. Projekta atbilstība konkursa mērķim. 

 0 – nav mērķa; 

1 – mērķis vāji definēts, bet neatbilst konkursa mērķim; 

2 – mērķis definēts vidēji labi, daļēji atbilst konkursa mērķim; 

3 – mērķis definēts labi, bet daļēji atbilst konkursa mērķim; 

4 – mērķis definēts labi, atbilst konkursa mērķim; 

5 – mērķis definēts ļoti labi, pilnībā atbilst konkursa mērķim; 

5 

31.2. Projekta mērķis, uzdevumi un aktivitātes ir skaidri saprotamas, 

pamatotas un izpildāmas. 

0 –  mērķis, uzdevumi vai aktivitātes nav skaidri saprotami vai nav 

norādīti; 

1 – mērķis, uzdevumi vai aktivitātes nav skaidri saprotamas un nav 

pamatotas; 

2 – mērķis, uzdevumi vai aktivitātes ir saprotamas, bet nav pamatotas; 

3 – mērķis, uzdevumi vai aktivitātes ir saprotamas, bet tikai daļēji 

pamatotas vai izpildāmas; 

4 – mērķis, uzdevumi vai aktivitātes ir saprotamas, pamatotas un 

izpildāmas; 

5 – mērķis, uzdevumi vai aktivitātes ir skaidri saprotamas, pamatotas, 

izpildāmas un pārdomātas. 

5 

31.3. Projekta rezultātā labumu gūst plašs sabiedrības loks. 

0 – iesaistīti 1 – 5 cilvēki; 

1 – iesaistīti 6 – 15 cilvēki; 

2 – iesaistīti 16 – 25 cilvēki; 

3 – iesaistīti  26 – 35 cilvēki; 

4 – iesaistīti 36 – 45 cilvēki; 

5 – iesaistīti 46 un vairāk cilvēku. 

5 

http://www.koknese.lv/
http://www.koknese.lv/
http://www.koknese.lv/


5 

 

31.4. Nepieciešamo resursu apraksts. 

0 – budžeta tāme nav atbilstoša projekta aktivitātēm; 

1 – budžeta tāmē neprecīzi norādītas pozīcijas vai pieļautas smagas 

kļūdas aprēķinos; 

2 – budžeta tāme pārsniedz projekta konkursā paredzēto finansu atbalstu 

un nav informācijas par cita līdzfinansējuma piesaisti; 

3 – budžeta tāme neatbilst plānotajam dalībnieku skaitam vai vidējām 

tirgus pozīciju izmaksām; 

4 -  budžeta tāme ir izstrādāta un pārdomāta, atbilst projekta mērķim, 

uzdevumiem un aktivitātēm; 

5 -  budžeta tāme ir izstrādāta un pārdomāta, atbilst projekta mērķim, 

uzdevumiem un aktivitātēm un papildus tiek sniegts projekta 

iesniedzēja garīgs, fizisks vai finansiāls ieguldījums; 

5 

31.5. Projekta radošums un inovitāte. 

0 – nav radoša un inovatīva projekta ideja; 

1 – daļēji inovatīva ideja, bet nav radoša; 

2 – gan projekta ideja, gan tās realizācija ir daļēji inovatīva un daļēji 

radoša; 

3 – projekta ideja un aktivitātes ir daļēji inovatīvas, bet risinājums un 

realizācija ir radošs; 

4 – projekta ideja ir inovatīva, tās plānošanā ir izmantotas radošas 

prasmes; 

5 –  projekta ideja ir inovatīva, tās plānošanā ir izmantotas radošas 

prasmes, projektam ir ilgtermiņa ieguvums. 

5 

31.6. Projekta ietekme un rezultāti. 

0 – nav paredzēta projekta ietekme un aprakstīti rezultāti; 

1 – projekta ietekme un rezultāti nav saprotami vai neatbilst projekta 

mērķim, aktivitātēm; 

2 – projekta ietekme un rezultāti ir saprotami, bet daļēji pamatoti; 

3 – projekta ietekme un rezultāti ir saprotami, pamatoti, bet daļēji 

atbilstoši; 

4 – projekta ietekme un rezultāti ir saprotami, pamatoti un  atbilstoši; 

5 –  projekta ietekme un rezultāti ir ļoti labi saprotami, pamatoti un  

atbilstoši; 

5 

31.7. Projekta publicitāte. 

0 – nav paredzēta projekta publicitāte; 

1 – projekta publicitāte ir paredzēta, bet nav saprotami izplatīšanas 

kanāli; 

2 – projekta publicitāte ir paredzēta, bet vienu reizi un vienā 

informācijas kanālā; 

3 – projekta publicitāte ir paredzēta vienu reizi, gan raksta, gan 

fotoreportāžas veidā, bet tikai vienā informācijas kanālā; 

4 – projekta publicitāte ir paredzēta visu projekta realizācijas laiku, 

vismaz 2 – 3 reizes, gan raksta, gan fotoreportāžas veidā, bet tikai vienā 

informācijas kanālā; 

5 –   projekta publicitāte ir paredzēta visu projekta realizācijas laiku, 

vismaz 2 – 3 reizes, gan raksta, gan fotoreportāžas veidā, vismaz 2 

informācijas izplatības kanālos. 

5 



6 

 

31.8. Projekta pieteikuma sagatavošanā ir iesaistītas dažādas vecuma 

grupas. 
5 

31.9.  Projekta izstrādes laikā tiek ņemtas vērā vairāku jauniešu 

vajadzības un intereses, kas atspoguļojas projekta mērķī, uzdevumos un 

aprakstā. 

5 

31.10. Projekta rezultāts ir ar ilgtermiņa ietekmi. 5 

31.11. Projekta īstenošanā paredzēts iesaistīts dažādas institūcijas – 

pašvaldības iestādes, organizācijas, uzņēmējus. 
10 

Kopā 60 

 

 

VI. Konkursa atbalsta apjoms un uzvarētāju apbalvošanas kārtība. 

32. Konkursa sešiem augstāko punktu ieguvējiem tiek piešķirts projekta pieteikumā norādītais 

projekta finansējums, nepārsniedzot nolikumā noteikto maksimālo summu 350,00 euro (turpmāk - 

Naudas atbalsts) vienas projekta idejas īstenošanai, t.sk. visi nodokļi.  

33. Ja gadījumā nav iesniegts neviens projektu konkursa pieteikums projekta realizēšanai kādā no 

Aizkraukles novada apvienību pārvaldēm, tad konkursa finansiālo atbalstu savas idejas realizēšanai 

saņem nākamo augstāko punktu ieguvēji, balstoties uz vērtēšanas komisijas lēmumu. 

34. Komisijas priekšsēdētājam ir tiesības ierosināt palielināt vai samazināt Naudas atbalsta apjomu 

un noteikt papildus uzvarētājus atkarībā no iesniegto biznesa ideju kvalitātes un pieejamā finansējuma 

apjoma. 

VII. Atbalsta piešķiršanas kārtība. 

35.  Pašvaldība slēdz līgumu ar konkursa uzvarētājiem par piešķirtā Naudas atbalsta izlietošanas 

kārtību, ne vēlāk kā 10 darba dienu laikā no Biedrības vēstules, ar uzaicinājumu slēgt līgumu par projekta 

realizēšanu, izsūtīšanas dienas.  

36.  Projekta īstenotājs saņem no Biedrības rekvizītus, kuri jānorāda rēķinos, pavadzīmēs un citos 

maksājuma dokumentos (Turpmāk - Maksājumu dokumenti), ko Projekta īstenotājs saņems no 

pakalpojumu sniedzējiem Projekta īstenošanas laikā. Projekta īstenotājs iesūta Biedrībai Maksājuma 

dokumentus uz biedriba.kjb@inbox.lv un Biedrība veic pārskaitījumus. Nepieciešamības gadījumā 

objektīvu apstākļu dēļ Biedrībai ir tiesības ieteikt citu, cenas vai kvalitātes ziņā atbilstošāku pakalpojumu 

sniedzēju vai preču piegādātāju. 

37. Projekti jāīsteno līdz 2022.gada 30.septembrim. 

38. Konkursa rīkotājs patur tiesības likt atmaksāt izmaksāto Naudas atbalsta summu, ja atbalsta 

saņēmējs: 

38.1. nav iesniedzis izdevumus apliecinošos dokumentus atbilstoši līgumam; 

38.2. tam piešķirto naudas atbalstu bez iepriekšējas saskaņošanas izlietojis citu mērķu sasniegšanai, 

nekā norādīts līgumā ar Biedrību; 

38.3. piešķirto Naudas atbalstu izlietojis personīgā labuma gūšanai. 

38.4. 3 (trīs) mēnešu laikā no līguma par atbalsta saņemšanu noslēgšanas nav uzsācis projekta 

realizāciju atbilstoši iesniegtajam pieteikumam. 

38.5. pārcēlis projekta pieteikuma norādīto projekta realizācijas vietu uz citu vai ārpus Aizkraukles 

novada teritorijas, nesaskaņojot to ar Biedrību.  

mailto:biedriba.kjb@inbox.lv


7 

 

39. Iestājoties kādam no 38. punktā minētajiem gadījumiem, 20 darba dienu laikā pēc Biedrības 

pieprasījuma vēstules saņemšanas, atbalsta saņēmējs atmaksā saņemto Naudas atbalstu Biedrības 

norādītajā kontā. 

VIII. Projekta iesniedzēja tiesības un pienākumi. 

40. Projekta iesniedzējs ir tiesīgs pirms konkursa pieteikumu iesniegšanas termiņa beigām atsaukt 

iesniegto konkursa pieteikumu. 

41. Projekta iesniedzējs ir atbildīgs par konkursa pieteikumā ietvertās informācijas patiesumu. 

42. Projekta iesniedzējam ir pienākums ievērot konkursa nolikumu. Konkursa uzvarētājiem līgums 

ar Biedrību  jāparaksta 10 darba dienu laikā pēc paziņojuma saņemšanas par uzvaru konkursā.  

43. Projekta realizācijai jānotiek Aizkraukles novada vienā no apvienību pārvaldēm, konkursa 

pieteikumā norādītajā vietā. Par izmaiņām īstenošanas vietā nekavējoties, bet ne vēlāk kā 3 darba dienu 

laikā, rakstiski jāinformē Biedrība. 

44. Projekta realizācijas laikā izmaiņas aktivitātēs, termiņos var veikt tikai pirms konkrēto aktivitāšu 

īstenošanas uzsākšanas, par to rakstiski informējot Biedrību un iesniedzot precizētu attiecīgo 

dokumentu, ne vēlāk kā 10 (desmit) darba dienu laikā pirms aktivitāšu īstenošanas uzsākšanas. Par 

izmaiņu apstiprināšanu Biedrība rakstiski informē Projekta iesniedzēju. 

 

IX. Kontroles mehānisms. 

45. Biedrība patur tiesības līguma darbības laikā veikt pārbaudes projekta īstenotāja darbības vietā, 

lai pārliecinātos par:  

45.1. iegādāto materiālo vērtību atrašanos projekta īstenošanas vietā; 

45.2. projekta aktivitāšu norisi. 

 

46. Pēc projekta īstenošanas termiņa beigām, kas norādīts līgumā, Projekta īstenotājs ne vēlāk kā 

līdz 2022.gada 15.oktobrim iesniedz Biedrībai Atskaites veidlapu un finanšu dokumentu oriģinālus. 

 

X. Noslēguma jautājumi. 

47. Projekta īstenotājs ir tiesīgs iecelt savā vietā citu atbildīgo personu tikai pēc Biedrības rakstiskas 

piekrišanas saņemšanas. 

48. Persona, kura paraksta līgumu ar Biedrību, ir personīgi materiāli atbildīga par atbalsta izlietojumu. 

 

 

 


